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 مصطفی قاسمیان  

شبنم مقدمی در برنامه »کافه 
آپــارات« درباره سریال »هیولا«، 
گفته اســت که مهران مدیری، 
علاقه این بازیگر به بازی در نقش 
کمدی و طنازی  اش را درک کرده 

و هوش خاصی در شناخت استعداد افراد دارد.

در  داوودی  ابـــوالـــحـــســـن 
با  شفاهی  تاریخ  گفت  وگوی 
موزه سینما درباره ساخت فیلم 
»هــزارپــا« گفته است که زمان 
تولید این فیلم فضای ناامیدی 
در جامعه وجود داشته و تصمیم گرفته فیلمی 

بسازد که فقط حال مردم را خوب کند.

حسین سهیلی  زاده قصد دارد 
ــایــان ســاخــت »ملکه  پــس از پ
گدایان«، تصویربرداری سریال 
ــاز کند.  »عقرب عاشق« را آغ
رضا محقق تهیه  کننده این اثر 
در گفت  وگو با صبا توضیح داده است »عقرب 

عاشق« مهرماه جلوی دوربین می رود.

ــاب حــســیــنــی بـــا فیلم  ــهـ شـ
»آن شــــــب« بـــه کـــارگـــردانـــی 
ــری بـــه نمایش  ــ ــوروش اه ــ کـ
خانگی آمد. این فیلم که در ژانر 
وحشت ساخته شده، در آمریکا 

جلوی دوربین رفته و شهاب حسینی تنها بازیگر 
شناخته  شده ایرانی آن است.

بهنوش طباطبایی در سریال 
»ســووشــون«  خانگی  نمایش 
اثــر نرگس آبیار بــازی خواهد 
ــزارش هفت صبح،  کــرد. به گ
این مجموعه بر اساس رمانی به 

همین نام اثر سیمین دانشور ساخته می شود و 
مهرماه کلید می خورد.

مینا وحید برای بازی در سریال 
»جزیره« به کارگردانی سیروس 
مقدم جلوی دوربین رفت. پس 
ــرزاد« ساخته  ــه از ســریــال »ش
حسن فتحی، این دومین تجربه 

حضور مینا وحید در نمایش خانگی است.

فیروز کریمی امشب به عنوان 
مهمان در برنامه »شب آهنگی« 
بـــا اجـــــرای حــامــد آهــنــگــی، 
ــد داشـــت. این  ــواه حــضــور خ
شانزدهمین قسمت این برنامه 

است که ساعت 20 در پلتفرم فیلم نت منتشر 
خواهد شد.

چهره ها و خبر ها

ــواد عزتی از روز پنج شنبه  ج
هــفــتــه جــــاری بـــا فــصــل دوم 
مجموعه کمدی »دردسرهای 
عظیم« ساخته برزو نیک  نژاد، 
ــده  در شــبــکــه آی  فــیــلــم دیـ
می شود. این سریال اولین بار رمضان سال 94 

از شبکه 3 روی آنتن رفت.

نرگس آبیار با چانگ هوآ سفیر 
چین در تــهــران مــلاقــات کــرد. 
سفیر چین با انتشار توئیتی از این 
دیدار خبر داده و نوشته است که 
نرگس آبیار برای تولید مشترک 

فیلمی درباره جاده ابریشم به چین سفر خواهد کرد.
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ادامه »گاندو 2« آماده پخش شد

ــاره زمان  مدیر گروه فیلم و سریال شبکه 3 درب
ــه سریال »گاندو 2« تأکید کــرد که  پخش ادام
2-3 روز از فیلم برداری سریال باقی  مانده و این 

مجموعه برای مرداد آماده پخش است.
به گــزارش تسنیم، خبرهایی به گوش می رسد 
که قرار است ادامــه سریال »گاندو 2« به زودی 
روی آنتن بــرود. به سراغ مهدی آذرپندار مدیر 
ــروه فیلم و سریال شبکه 3 سیما رفتیم و او  گ
پاسخ داد: »سریال آماده پخش در مرداد است 
و از فیلم برداری هم 2-3 روز باقی مانده؛ بنابر 
ملاحظات و اقتضائات باید تصمیم بگیرند که این 
زمان روی آنتن برود یا پخشِ آن به زمانی دیگر 

موکول شود«.
وی همچنین تأکید کرد که ادامه »گاندو 2« حدوداً 

26 قسمت است.

نسیم در شكرستان می وزد

شبكه نشاط و سرگرمی با سری جدید مجموعه 
پویانمایی »شكرستان« به استقبال اعیاد قربان 

و غدیر می رود.
به گــزارش روابــط عمومی شبكه نسیم، اهالی 
»شكرستان« با دست پر در آستانه ایام پر بركت 
غدیر و قربان به جدول پخش این شبكه اضافه 
خــواهــنــد شــد و از یــك شنبه 2٧ تیر هــر شب 

ساعت22:١٥ روی آنتن خواهد رفت.
»شكرستان« از قدیمی ترین و پرطرفدارترین 
پویانمایی های ایرانی است که تاکنون حدود 
300 قسمت از آن تولید و پخش شده است. این 
مجموعه پویانمایی که تمام عناصرآن برگرفته از 
فرهنگ، آداب و رسوم و ظرفیت های هنر ایرانی 
اســت به تهیه كنندگی سید مسعود صفوی و 
توسط مركز پویانمایی صبا تولید می شود و در این 
مسیر موسیقی، نوع قصه گویی، گرافیک، راوی و 
طراحی فضا در راستای هدف اصلی و تولید یک 

پویانمایی تمام ایرانی، قرار داشته است.
این مجموعه، قصه گوی فرهنگ اصیل ایرانی 
است که همواره با استقبال خوبی همراه بوده 
و تاکنون به زبــان عربی، انگلیسی و در برخی 
از کشور های آسیای جنوب شرقی دوبله شده 
است. »شکرستان« ابتدا با روایت زنده یاد مرتضی 
احمدی آغاز شد و پس از آن سید شهاب حسینی 
و علی همت مومی وند این داستان را ادامه دادند.
این پویانمایی با تكنیك كات اوت تولید و با مدیریت 
دوبلاژ شوكت حجت و با هنرمندی  اکبر منانی، 
شهروز ملک آرایی، جواد پزشکیان، تورج نصر، 
اردشیر  شفیعی،  ابراهیم  زاده،  شیخ  سعید 
منظم، فرانک رفیعی و نرگس فولادوند دوبله و 

صداگذاری شده است.
علاقه مندان به این مجموعه می توانند سری 
جدید را از یک شنبه 2٧ تیر در شبكه نشاط و 

سرگرمی دنبال كنند.

 ۶ فصل جدید شهروند و مافیا 
در راه تولید

تهیه  کننده مسابقه تلویزیونی »شهروند و مافیا« 
از فصل  هــای جدیدی خبر داد که مـــرداد ماه 
ضبط شان با حضور علیرام نورایی آغاز خواهد شد.
به گزارش تسنیم، علیرضا سلطانی درباره پخش 
فصل جدید این مسابقه تلویزیونی و این که آیا 
همچنان علیرام نورایی مجری این برنامه خواهد 
بــود یا خیر، گفت: »ان شــــاءا... اواخــر شهریور 
قسمت  های جدید برنامه در فصل یازدهم روی 
آنتن خواهد رفــت و در خدمتِ علیرام نورایی 

خواهیم بود.«
وی درباره ساختِ شش فصل دیگر برای »شهروند و 
مافیا« گفت: »ما شش فصل دیگر برای این مسابقه 
تلویزیونی  ضبط  یعنی  می سازیم،  تلویزیونی 
فصل  های یازدهم تا شانزدهم را آغاز می کنیم. 
چون هدف  گذاری اصلی  مان ارتقای مهارت  های 
فردی و بالا بردن قدرت تشخیص افــراد است.  
این ماهیت کاری ما در مسابقه مافیاست و دنبال 
سرگرمی کاذب یا اصطلاحاً شیلنگ  تخته که در 
برخی از مسابقات وجود دارد نیستیم. ما در عین 
جذابیت هم اطلاعات  می دهیم و هم سرگرم 

 کننده ایم؛ کپی نیستیم و اورجینالیم.«

ــوری که  پس از روزهـــای بــی رونــق و ســوت  و ک
سینماها سپری کردند، قرار است از فردا دو فیلم 
»مورچه  خوار« و »سیاه باز« به چرخه اکران اضافه 
شوند، فیلم »قصه عشق پدرم« از چهارشنبه هفته 
آینده و فیلم »پوست« نیز از ابتدای محرم روی 
پرده سینماها اکران شوند. هم اکنون کمدی 
»دینامیت« در حال اکران است و با فروش حدود 
2 میلیارد و 300 میلیونی که در گیشه داشته  با 

استقبال مخاطبان مواجه شده است.

»پوست« در ژانر کمیاب وحشت	 
در سینمای ایران کمتر فیلمی در ژانر وحشت 
ساخته می شود و در چنین شرایطی اکران فیلم 
»پوست« به کارگردانی بهمن و بهرام ارک اتفاق 
ــژه ای اســت. این فیلم که فضایی ترسناک  وی
و دلهره آور دارد، با استفاده از اعتقاد عده ای 
از مــردم به طلسم و جــادو، قصه خود را روایت 
می کند. مخاطب ایرانی با چنین اعتقاداتی 
بیگانه نیست و آن ها را می شناسد، بنابراین با 
فیلم ارتباط برقرار می کند. این فیلم که با گویش 
ترکی و با زیرنویس فارسی ساخته شــده، در 
جشنواره سی  و هشتم فجر جایزه بهترین فیلم 
هنر و تجربه و بهترین موسیقی متن را دریافت 

کرد.

تجربه بازیگری خواننده پاپ	 
یکی از خوانندگان موسیقی پــاپ که وارد 

عرصه بازیگری شده، علی رهبری است که به 
عنوان خواننده گروه پازل شناخته می شود. او 
سال گذشته در فیلم »سیاه باز« و فیلم کودک 
و نوجوان »گل به خودی« بازی کرد که اولی از 
فردا به نمایش درمی آید و دومی هنوز اکران 
نشده. رهبری پیش از این تجربه ای در زمینه 
بازیگری نداشته است و با این فیلم برای اولین 
بار در مقام بازیگر روی پرده سینماها دیده 
می شود. سام قریبیان، افسانه بایگان، آتیلا 
پسیانی، مهدی کوشکی و المیرا دهقانی دیگر 

بازیگران »سیاه  باز« هستند.

حضور کارگردان در مقام بازیگر روی پرده	 
شاهد احمدلو که از فردا فیلم »مورچه  خوار« را 
در مقام کارگردان روی پرده خواهد داشت، با 

فیلم »سیاه باز« نیز به عنوان بازیگر در سینماها 
دیده خواهد شد. او تا به حال در سریال  های 
تلویزیونی بازی کرده و تجربه بازیگری داشته 
ــوروز امسال سریال  اســت. این کــارگــردان ن
»گــانــدو 2« را روی آنتن داشــت و نقش یک 
جاسوس را در آن ایفا کرده بود. احمدلو فیلم 
»مورچه  خوار« را سال 98 جلوی دوربین برده 
اســت و بازیگرانی مانند رضــا شفیعی جم، 
مارال فرجاد، لیندا کیانی، نسرین مقانلو و 

مهدی کوشکی در آن بازی کرده اند.

 اکـــران فیلم مــرحــوم جلیلوند پــس از	 
 10 سال

فیلم »قصه عشق پدرم« سومین فیلم محمد 
رضا ورزی اســت. این فیلم سال 90 جلوی 

دوربین رفت و اکنون قــرار است پس از ١0 
ــا شریفی نیا  ــال اکـــران شــود. محمد رض س
به عنوان تهیه  کننده و بازیگر در این پروژه 
حضور داشته و دخترش مهراوه شریفی نیا، 
مصطفی زمانی، بهنوش طباطبایی و امیریل 
بازیگران فیلم هستند. نکته  ارجمند دیگر 
جالب دربــاره این اثر، بازی زنده  یاد چنگیز 
جلیلوند در یکی از نقش  های اصلی است. 
مرحوم جلیلوند در این فیلم نقش یک پدر را 
ایفا کرده که سال هاست در انتظار بازگشت 
فرزندش از جبهه به سر می برد و شهادتش را 
باور نمی کند. چنگیز جلیلوند سال گذشته 
بر اثر بیماری کووید-١9 درگذشت و اکنون 
نیست  حیات  قید  در  او  که  زمانی  فیلمش 

اکران می شود.

در روزهای گذشته حواشی مربوط به ممیزی 
سریال نمایش خانگی »زخمِ کاری« بالا گرفته و 
اظهارنظرهای مختلفی در این باره منتشر شده 
است. این اتفاقات پس از اعتراضی رخ داد که 
محمد حسین مهدویان کارگردان این مجموعه 
در صفحه اینستاگرام خود مطرح کرد و هانیه 
توسلی بازیگر آن، تصویری از سکانسی منتشر 

کرد که ممیزی شده بود.

مجوز ارشاد رسمیت ندارد	 
روز یک شنبه قائم  مقام سازمان تنظیم مقررات 
رسانه  های صوت و تصویر فراگیر در فضای 
مجازی )ســاتــرا( که نهادی وابسته به صدا 
وسیما و با هدف نظارت بر وی اودی هاست، 
در گفت  وگویی با مهر، از رسمیت نداشتن 
ــای صـــادرشـــده از ســـوی ســازمــان  ــوزه ــج م
سینمایی )وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی( 
دربـــاره سریال  هــای نمایش خانگی سخن 
گفته است. وحید فرهمند گفته: »ما برای این 
که به سرمایه گذاری بخش خصوصی و حتی 
تصمیمات وزارت ارشاد احترام بگذاریم، همان 
مجوزها را مد نظر قرار می دادیم ولی الان دیگر 
مجوز تولید یا همان پروانه ساخت صادر شده 
توسط وزارت ارشاد کارکرد ندارد.« بنابراین 
سریال  های نمایش خانگی دیگر لازم نیست 
از سازمان سینمایی مجوز داشته باشند. این 

در حالی است که تا چندی پیش، سریال ها و 
برنامه  های نمایش خانگی از هر دو نهاد )ساترا 
و ارشــاد( مجوز می گرفتند و ممیزی هردو را 
اعمال می کردند. سریال »زخم کاری« که بر 
سر آن حاشیه و جنجال ایجاد شده، نخستین 
سریالی است که دارای مجوز انتشار از وزارت 

ارشاد )پروانه نمایش( نیست.

مخالفت ارشاد با مجوزهای ساترا	 
برای پیگیری این موضوع، با وزارت فرهنگ 
ــاد اسلامی و زیرمجموعه آن سازمان  و ارش
سینمایی تماس گرفتیم، اما تا عصر دیروز 
پیگیری  ها به پاسخی رسمی از سوی این دو 
نهاد دولتی منتج نشد. با این حال اقدامی 
که به تازگی وزارت ارشاد انجام داده، نشان 
می دهد این وزارتخانه نیز متقابلا مجوزهای 
ــه رسمیت  ــرا را ب ــات صـــادرشـــده از ســـوی س
نمی شناسد؛ چرا که به تازگی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی به دادسرای فرهنگ و رسانه 
شکایت کــرده اســت که ایــن مجموعه )کــه از 
سوی ساترا مجوز دارد( منتشر شده، اما مجوز 
ندارد. این بدان معناست که ارشاد نیز مجوز 

صادرشده از سوی ساترا را قبول ندارد.

قانون چه می گوید؟	 
با وجود آن چه گفته شد، بعید است که شکایت 
ــم کـــاری« به  وزارت ارشـــاد از مجموعه »زخ
نتیجه ای برسد، چرا که سازمان صدا وسیما 
و زیرمجموعه آن ساترا، طبق قانون مرجع 
صدور مجوز و نظارت بر محتوای پلتفرم  های 

اینترنتی )نمایش خانگی( هستند. بنا بر قانون 
بودجه سال ١400 مصوب مجلس یازدهم، 
مقررات  تنظیم  و  مجوز  ــدور  ص »مسئولیت 
صوت و تصویر فراگیر و نظارت بر آن، منحصرا 
بر عهده سازمان تنظیم مقررات رسانه های 
صوت و تصویر فراگیر )ساترا( سازمان صدا 

وسیماست.«

علیه رقابت	 
این در حالی است که برخی معتقدند نظارت 
صدا وسیما بر پلتفرم  های اینترنتی، آن چنان 
که در قانون آمده، مفهوم »رقابت« را در عرصه 
به چالش می کشد؛ چرا  تولیدات تصویری 
که در نگاه کلان  تر، سازمان صدا وسیما خود 
تولید کننده محتواست و به عنوان رقیبی عمل 

می کند که در حال نظارت روی عملکرد رقیب 
خود است! این شرایط امکان رقابت و خلاقیت 
ــدت به حداقل می رساند و مغایر  را در درازم
اصــول و قوانین رقابت است و در بلندمدت 
ضربه جدی به کیفیت محصولات در این حوزه 
می زند و عملا باعث حذف بخش خصوصی 
می شود. این منتقدان حتی معتقدند اگرچه 
این اختیار به وسیله قانون به ساترا داده شده 
اســت، امــا می تواند با تجدید نظر در قانون 
بازنگری شود؛ چراکه آثار بلندمدت آن به نفع 
این عرصه نیست. کاربران فضای مجازی نیز 
در سال  های اخیر، بارها با این قانون مخالفت 
کرده اند. برخی کاربران این قوانین را حتی 
مغایر با قانون وظایف وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی می دانند و به آن ایراد وارد کرده اند.

»بیوه سیاه« 2 میلیون بلیت فروخت
کمپانی دیزنی در اقدامی نادر در دوران کرونا 
آمار فروش فیلمش را اعلام کرد و از موفقیت 

»بیوه سیاه« خبر داد.
بــه گـــزارش مهر، ایــن فیلم موفق شــد تــا در 
اولین هفته اکرانش در سیستم آنلاین دیزنی 
فروشی 60 میلیون دلاری را تجربه کند که 
یکی از موفق  ترین فروش  های اولین آخر هفته 
اکران فیلم در شبکه  های استریم است. این 
فیلم در اولین آخر هفته انتشارش در شبکه 
دیزنی پــلاس به فــروش 60 میلیون دلاری 
ــران در  رسیده و 80 میلیون دلار هم از اک
سینماها به دست آورده و با محاسبه فروش در 
بازارهای بین المللی، میزان فروشش به رقم 

2١۵ میلیون دلار رسیده است.
»بیوه سیاه« با بازی اسکارلت جوهانسون با 
قیمت 30 دلار در شبکه استریم دیزنی در 

دسترس علاقه  مندان قرار گرفت و تاکنون 2 
میلیون بلیت آنلاین فروخته است.

دیزنی در دوران پاندمی تاکنون گزارشی از 
فروش فیلم  هایش در شبکه استریم دیزنی 
ــه نکرده بــود و اطلاعی از میزان  پــلاس ارائ
جمله  از  قبلی اش  ــای  فیلم  ه تماشاگران 
»کروئلا« و پویانمایی »رایــا و آخرین اژدهــا« 

نداده بود.


